
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа» 

Благовещенского района Алтайского края 

 

            ПРИКАЗ  

 

« 14 » июня  2022 г.                                                                           № 117 

  

О подготовке к введению  ФГОС НОО и ООО  

нового поколения, об утверждении документов 

 

На основании ст. 28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 

273ФЗ, приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования» (далее – 

ФГОС НОО), приказа Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (далее – ФГОС ООО), на основании решения педагогического совета от 

14.06.2022 г, протокол № 15 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Основную общеобразовательную программу начального общего образования 

(ООП НОО). 

2. Утвердить Основную общеобразовательную программу основного общего образования 

(ООП ООО). 

3. Утвердить календарный годовой график на 2022 – 2023 учебный год. 

4. Утвердить учебный планы МБОУ «Алексеевская СОШ» на 2022 -  2023 учебный год 

5. Утвердить рабочие программы по предметам начальной школы и предметам 5 – 8 

классов по обновленным ФГОС 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                 Хомкина Н.Н. 

 

 


		2022-06-15T10:19:04+0700
	Нина Николаевна Хомкина
	директор школы




